Train the Trainer (m/w/d) mit IHK-Zertifikat

Titel

Zulassungsnummer

Train the Trainer (m/w/d) mit IHK-Zertifikat

585412

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

ILS-Institut fur Lernsysteme GmbH

Doberaner Weg 20
22143 Hamburg

+49 40 67570-0

kursinfo@ils.de

https://www.ils.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die IHK-Zertifikatsprtfung "Train the Trainer" vor der Handelskammer Bremen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Der Trainer als Personlichkeit - Vorbereitung,

Durchfiihrung und Abschluss eines Seminars -
Methodenwahl und Einsatz von Medien -
Steuerung von Gruppenprozessen - Der Trainer

als Dienstleister

26 Lernhefte, 4 Fallstudien

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Zertifikatsprifung vor der Handelskammer
Bremen

offentlich-rechtliche Prifung




Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prufungsvoraussetzungen:

keine besonderen; fachliche Grundkenntnisse

in dem Bereich, in dem unterrichtet werden soll
und erste Unterrichtserfahrungen sind von

Vorteil

Nachweis ausreichender Vorbereitung und die

Teilnahme an den Seminaren

Kosten

| Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
| Lehrgangskosten:

Kosten fur (externe) Prafungen:
| Anzahl der Raten:

H6he der Raten:

2.736,00 €

2.736,00 €

0,00 €

12

228,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebuihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wochentlicher Lernaufwand fur
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

12.00
541

10.00

33

2 Begleitseminare mit Vorbereitung auf die IHK-

Prifung; ein Seminar im 6. Studienmonat, ein
Seminar im 12. Studienmonat; insgesamt 5

Tage



