

Train the Trainer (m/w/d) mit IHK-Zertifikat

Titel	Train the Trainer (m/w/d) mit IHK-Zertifikat
Zulassungsnummer	585412

Veranstalter

Adresse:	Klett Online-Weiterbildung GmbH & Co. KG Doberaner Weg 18-22 22143 Hamburg
Telnr:	+49 40 67570-0
E-Mail-Adresse:	kursinfo@ils.de
Webseite:	https://www.ils.de

Lehrgangsziel

Vorbereitung auf die IHK-Zertifikatsprüfung "Train the Trainer" vor der Handelskammer Bremen

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Der Trainer als Persönlichkeit - Vorbereitung, Durchführung und Abschluss eines Seminars - Methodenwahl und Einsatz von Medien - Steuerung von Gruppenprozessen - Der Trainer als Dienstleister
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	26 Lernhefte, 4 Fallstudien

Abschluss

Abschluss:	Zertifikatsprüfung vor der Handelskammer Bremen
Art des Abschlusses:	öffentliche-rechtliche Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	keine besonderen; fachliche Grundkenntnisse in dem Bereich, in dem unterrichtet werden soll und erste Unterrichtserfahrungen sind von Vorteil
Prüfungsvoraussetzungen:	Nachweis ausreichender Vorbereitung und die Teilnahme an den Seminaren

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	2.736,00 €
Lehrgangskosten:	2.736,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Anzahl der Raten:	12
Höhe der Raten:	228,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	12.00
Gesamtdauer in Stunden:	541 Std. (721 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	10.00
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	33
Präsenzunterricht:	2 Begleitseminare mit Vorbereitung auf die IHK-Prüfung; ein Seminar im 6. Studienmonat, ein Seminar im 12. Studienmonat; insgesamt 5 Tage